
Abfahrt Departure     Rottweil
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

1:00 — 6:00
1:12
Mo, So*

RE 4
RE 17619
f

Spaichingen 1:22 – Tuttlingen 1:35 –
Engen 1:49 – Singen(Hohentwiel) 1:58 –
Radolfzell 2:04 – Allensbach 2:10 –
Konstanz 2:18 Q
*vom 29. Okt bis 4. Dez, auch 2. Nov

5

5:11
Mo - Fr*

RE 14a
RE 17608
f

Oberndorf(Neckar) 5:23 –
Sulz(Neckar) 5:31 – Horb 5:42 –
Eutingen im Gäu 5:55 Q Herrenberg 6:10 –
Böblingen 6:20 – Stuttgart Hbf 6:42
*vom 27. Okt bis 8. Dez; nicht 1. Nov

3

5:13
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69803
f

Rottweil Göllsdorf ? 5:15 –
Rottweil Saline ? 5:17 –
Rottweil Neufra ? 5:20 –
Aldingen(b Spaichingen) 5:25 Q 
Spaichingen 5:31 – Tuttlingen 5:48 –
Immendingen 6:01
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1b

5:14
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69704
f

Deißlingen Mitte ? 5:24 –
Trossingen Bahnhof 5:27 Q 
Schwenningen(Neckar) 5:35 –
Villingen(Schwarzw) 5:48
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1a

5:37
Mo - Fr*

RE 87
IC 2286
RE 52286
h

Oberndorf(Neckar) 5:49 –
Sulz(Neckar) 5:58 – Horb 6:08 –
Eutingen im Gäu 6:18 Q Herrenberg 6:37 –
Böblingen 6:49 – Stuttgart Hbf 7:11 –
Bensheim 8:31 – Darmstadt Hbf 8:45 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:10
> Di - Fr nur bis Stuttgart Hbf
*vom 27. Okt bis 8. Dez; nicht 1. Nov

4

5:46
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69811
f

Rottweil Göllsdorf ? 5:48 –
Rottweil Saline ? 5:50 –
Rottweil Neufra ? 5:53 –
Aldingen(b Spaichingen) 5:58 Q 
Spaichingen 6:04 – Tuttlingen 6:25 –
Immendingen 6:45
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:02
Mo - Fr*

RB 42
SWE 69710
f

Deißlingen Mitte ? 6:08 –
Trossingen Bahnhof 6:12 Q 
Schwenningen(Neckar) 6:18 –
Villingen(Schwarzw) 6:30
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

6:04
Mo - Sa*

RE 14a
RE 17618
f

Oberndorf(Neckar) 6:16 –
Sulz(Neckar) 6:27 – Horb 6:37 –
Eutingen im Gäu 6:51 Q Herrenberg 7:10 –
Böblingen 7:20 – Stuttgart Hbf 7:42
*vom 27. Okt bis 9. Dez; nicht 1. Nov

3

6:14
So*

RE 14a
RE 17620
f

Oberndorf(Neckar) 6:26 –
Sulz(Neckar) 6:34 – Horb 6:44 –
Eutingen im Gäu 6:52 Q Herrenberg 7:10 –
Böblingen 7:20 – Stuttgart Hbf 7:42
*vom 29. Okt bis 3. Dez, auch 1. Nov

3

6:14
Sa, So*

RB 43
SWE 69815
f

Rottweil Göllsdorf ? 6:16 –
Rottweil Saline ? 6:18 –
Rottweil Neufra ? 6:21 –
Aldingen(b Spaichingen) 6:25 Q 
Spaichingen 6:32 – Tuttlingen 6:49 –
Immendingen 7:09
*auch 3. Okt, 1. Nov

1

6:39
Mo - Fr*

IC 1184
RE 51184
h

Oberndorf(Neckar) 6:51 –
Sulz(Neckar) 7:00 – Horb 7:10 –
Herrenberg 7:25 – Böblingen 7:35 –
Stuttgart-Vaihingen 7:43 –
Stuttgart Hbf 7:59 Q
*vom 27. Okt bis 8. Dez; nicht 1. Nov

5

6:39
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69819
f

Rottweil Göllsdorf ? 6:41 –
Rottweil Saline ? 6:43 –
Rottweil Neufra ? 6:47 –
Aldingen(b Spaichingen) 6:51 Q 
Spaichingen 6:59 – Tuttlingen 7:19
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

6:43 RB 42
SWE 69718
f

Deißlingen Mitte ? 6:49 –
Trossingen Bahnhof 6:54 Q 
Schwenningen(Neckar) 7:01 –
Villingen(Schwarzw) 7:13 –
Donaueschingen 7:38 –
Hüfingen Mitte 7:44 –
Bräunlingen Bahnhof 7:50

Mo - Fr 4
 

Sa, So 1

7:00 — 8:00
7:11
Mo - Sa*

IC 2284
RE 52284
h

Oberndorf(Neckar) 7:28 –
Sulz(Neckar) 7:39 – Horb 7:50 Q 
Herrenberg 8:09 – Böblingen 8:20 –
Stuttgart Hbf 8:43
*ab 27. Okt

5

7:11
So*

RE 4
RE 4774
f

Oberndorf(Neckar) 7:24 –
Sulz(Neckar) 7:40 – Horb 7:50 Q 
Herrenberg 8:11 – Böblingen 8:21 –
Stuttgart Hbf 8:43
*ab 29. Okt

5

7:12
Mo - Sa*

RB 43
SWE 69827
f

Rottweil Göllsdorf ? 7:14 –
Rottweil Saline ? 7:16 –
Rottweil Neufra ? 7:19 –
Aldingen(b Spaichingen) 7:24 Q 
Spaichingen 7:30 – Tuttlingen 7:54 –
Immendingen 8:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

1

7:28
Mo - Sa*

RB 42
RB 22995
f

Deißlingen Mitte 7:34 –
Trossingen Bahnhof 7:38 Q 
Schwenningen(Neckar) 7:46 –
Villingen(Schwarzw) 7:58 –
Donaueschingen 8:21 – Geisingen 8:29 –
Immendingen 8:35 – Tuttlingen 8:43 –
Beuron 9:04 – Sigmaringen 9:30 –
Mengen 9:38 – Blaubeuren 10:26 –
Ulm Hbf 10:41
> 13. Sep bis 27. Okt nur bis Villingen(Schwarzw)
> 19. bis 24. Jun auch Halt in Herrlingen 10:37,
Blaustein 10:49, Ulm-Söflingen 10:52, Ankunft in
Ulm Hbf 10:56
> Mo - Sa bis 17. Jun nur bis Herbertingen 9:43
> Villingen(Schwarzw) – Ulm Hbf als RE 3211
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

7:28
Mo - Sa*

RB 42
RB 22995
f

Deißlingen Mitte 7:34 –
Trossingen Bahnhof 7:38 Q 
Schwenningen(Neckar) 7:46 –
Villingen(Schwarzw) 7:58
*vom 27. Okt bis 9. Dez; nicht 1. Nov

2

7:43
Mo - Sa*

RE 87
IC 181
RE 50181
h

Spaichingen 7:52 – Tuttlingen 8:00 –
Singen(Hohentwiel) 8:25 –
Schaffhausen 8:45 – Zürich HB 9:23 Q
*ab 27. Okt

5

7:49 RB 42
SWE 69720
f

Deißlingen Mitte ? 7:55 –
Trossingen Bahnhof 7:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 8:06 –
Villingen(Schwarzw) 8:18 –
Donaueschingen 8:40 –
Hüfingen Mitte 8:44 –
Bräunlingen Bahnhof 8:50

4

8:02
Mo - Fr*

RE 14a
RE 17636
f

Oberndorf(Neckar) 8:14 –
Sulz(Neckar) 8:26 – Horb 8:36 –
Eutingen im Gäu 8:46 Q Herrenberg 9:10 –
Böblingen 9:20 – Stuttgart Hbf 9:42
*vom 27. Okt bis 8. Dez; nicht 1. Nov

5

8:02
So*

RE 14a
RE 17644
f

Oberndorf(Neckar) 8:14 –
Sulz(Neckar) 8:26 – Horb 8:36 –
Eutingen im Gäu 8:45 Q Herrenberg 9:10 –
Böblingen 9:20 – Stuttgart Hbf 9:42
*vom 29. Okt bis 3. Dez, auch 1. Nov

3

8:02
Sa*

RE 14a
RE 17646
f

Oberndorf(Neckar) 8:14 –
Sulz(Neckar) 8:26 – Horb 8:36 –
Eutingen im Gäu 8:46 Q Herrenberg 9:10 –
Böblingen 9:20 – Stuttgart Hbf 9:42
*ab 28. Okt

3

8:16
ab 27. Okt

IC 284
RE 50284
h

Horb 8:44 – Böblingen 9:09 –
Stuttgart Hbf 9:32 Q

5

8:17 RB 43
SWE 69829
f

Rottweil Göllsdorf ? 8:19 –
Rottweil Saline ? 8:21 –
Rottweil Neufra ? 8:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 8:28 Q 
Spaichingen 8:34 – Tuttlingen 8:54 –
Immendingen 9:14
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Geisingen-Leipferdingen 9:49 –
Blumberg-Zollhaus 9:58
> Immendingen – Blumberg-Zollhaus als SWE 69831

4

8:42
Mo - Fr*

IC 2381
RE 52381
h

Spaichingen 8:50 – Tuttlingen 8:58 –
Engen 9:12 – Singen(Hohentwiel) 9:25 Q
*vom 27. Okt bis 8. Dez; nicht 1. Nov

5



Abfahrt Departure     Rottweil
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:42
Sa, So*

RE 4
RE 4775
f

Spaichingen 8:50 – Tuttlingen 8:58 –
Engen 9:13 – Singen(Hohentwiel) 9:22 –
Radolfzell 9:31 – Allensbach 9:38 –
Konstanz 9:48 Q
*vom 28. Okt bis 9. Dez, auch 1. Nov

5

8:49 RB 42
SWE 69722
f

Deißlingen Mitte ? 8:55 –
Trossingen Bahnhof 8:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 9:06 –
Villingen(Schwarzw) 9:18 –
Donaueschingen 9:40 –
Hüfingen Mitte 9:44 –
Bräunlingen Bahnhof 9:50

4

9:00 — 11:00
9:17
ab 27. Okt

IC 388
RE 50388
h

Oberndorf(Neckar) 9:29 –
Sulz(Neckar) 9:40 – Horb 9:50 Q 
Herrenberg 10:10 – Böblingen 10:21 –
Stuttgart Hbf 10:43

5

9:17
Mo - Sa*

RB 43
SWE 69833
f

Rottweil Göllsdorf ? 9:19 –
Rottweil Saline ? 9:21 –
Rottweil Neufra ? 9:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 9:28 Q 
Spaichingen 9:34 – Tuttlingen 9:54 –
Immendingen 10:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

9:44
ab 27. Okt

RE 87
IC 183
RE 50183
h

Tuttlingen 9:59 –
Singen(Hohentwiel) 10:25 –
Schaffhausen 10:45 – Zürich HB 11:23 Q

5

9:49 RB 42
SWE 69724
f

Deißlingen Mitte ? 9:55 –
Trossingen Bahnhof 9:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 10:06 –
Villingen(Schwarzw) 10:18 –
Donaueschingen 10:40 –
Hüfingen Mitte 10:44 –
Bräunlingen Bahnhof 10:50

4

10:02
ab 27. Okt

RE 14a
RE 17648
f

Oberndorf(Neckar) 10:14 –
Sulz(Neckar) 10:26 – Horb 10:36 –
Eutingen im Gäu 10:46 Q 
Herrenberg 11:10 – Böblingen 11:20 –
Stuttgart Hbf 11:43

3

10:16
ab 27. Okt

IC 282
RE 50282
h

Horb 10:44 – Böblingen 11:09 –
Stuttgart Hbf 11:32 Q

5

10:17 RB 43
SWE 69835
f

Rottweil Göllsdorf ? 10:19 –
Rottweil Saline ? 10:21 –
Rottweil Neufra ? 10:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 10:28 Q 
Spaichingen 10:34 – Tuttlingen 10:54 –
Immendingen 11:14 –
Geisingen-Leipferdingen 11:29

4

10:42
ab 27. Okt

RE 87
IC 483
RE 50483
h

Spaichingen 10:51 – Tuttlingen 10:58 –
Engen 11:12 – Singen(Hohentwiel) 11:25 –
Schaffhausen 11:45 – Zürich HB 12:23 Q

5

10:49 RB 42
SWE 69726
f

Deißlingen Mitte ? 10:55 –
Trossingen Bahnhof 10:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 11:06 –
Villingen(Schwarzw) 11:18 –
Donaueschingen 11:40 –
Hüfingen Mitte 11:44 –
Bräunlingen Bahnhof 11:50

4

11:17
ab 27. Okt

IC 380
RE 50380
h

Oberndorf(Neckar) 11:29 –
Sulz(Neckar) 11:40 – Horb 11:50 Q 
Herrenberg 12:10 – Böblingen 12:21 –
Stuttgart Hbf 12:43

5

11:17
Mo - Sa*

RB 43
SWE 69837
f

Rottweil Göllsdorf ? 11:19 –
Rottweil Saline ? 11:21 –
Rottweil Neufra ? 11:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 11:28 Q 
Spaichingen 11:34 – Tuttlingen 11:54 –
Immendingen 12:14 –
Geisingen-Leipferdingen 12:29
> Sa nur bis Immendingen
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

11:44
ab 27. Okt

RE 87
IC 185
RE 50185
h

Tuttlingen 11:59 –
Singen(Hohentwiel) 12:25 –
Schaffhausen 12:45 – Zürich HB 13:23 Q

5

11:49 RB 42
SWE 69728
f

Deißlingen Mitte ? 11:55 –
Trossingen Bahnhof 11:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 12:06 –
Villingen(Schwarzw) 12:18 –
Donaueschingen 12:40 –
Hüfingen Mitte 12:44 –
Bräunlingen Bahnhof 12:50

4

11:59
So*

RE 4
RE 4777
f

Spaichingen 12:13 – Tuttlingen 12:21 –
Singen(Hohentwiel) 12:42 –
Radolfzell 12:51 – Allensbach 12:58 –
Konstanz 13:09 Q
*vom 29. Okt bis 3. Dez, auch 1. Nov

5

12:00 — 14:00
12:02
ab 27. Okt

RE 14a
RE 17652
f

Oberndorf(Neckar) 12:14 –
Sulz(Neckar) 12:26 – Horb 12:36 –
Eutingen im Gäu 12:46 Q 
Herrenberg 13:10 – Böblingen 13:20 –
Stuttgart Hbf 13:42

3

12:16
ab 27. Okt

IC 2282
RE 52282
h

Horb 12:44 – Böblingen 13:09 –
Stuttgart Hbf 13:32 Q

5

12:17 RB 43
SWE 69843
f

Rottweil Göllsdorf ? 12:19 –
Rottweil Saline ? 12:21 –
Rottweil Neufra ? 12:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 12:28 Q 
Spaichingen 12:34 – Tuttlingen 12:54 –
Immendingen 13:14 –
Geisingen-Leipferdingen 13:29 –
Blumberg-Zollhaus 13:38
> Sa, So bis 10. Sep nur bis Immendingen

4

12:42
ab 27. Okt

RE 87
IC 485
RE 50485
h

Spaichingen 12:50 – Tuttlingen 12:58 –
Engen 13:12 – Singen(Hohentwiel) 13:25 –
Schaffhausen 13:45 – Zürich HB 14:23 Q

5

12:49 RB 42
SWE 69732
f

Deißlingen Mitte ? 12:55 –
Trossingen Bahnhof 12:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 13:06 –
Villingen(Schwarzw) 13:18 –
Donaueschingen 13:40 –
Hüfingen Mitte 13:44 –
Bräunlingen Bahnhof 13:50

4

13:12
*

RB 42
SWE 69734
f

Deißlingen Mitte ? 13:19 –
Trossingen Bahnhof 13:22 –
Schwenningen(Neckar) 13:29 –
Villingen(Schwarzw) 13:39 Q 
Donaueschingen 14:10
*Mo - Fr vom 12. Jun bis 26. Jul; Mo - Fr vom 11. Sep
bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

1

13:17
ab 27. Okt

IC 488
RE 50488
h

Oberndorf(Neckar) 13:29 –
Sulz(Neckar) 13:40 – Horb 13:50 Q 
Herrenberg 14:11 – Böblingen 14:21 –
Stuttgart Hbf 14:43

5

13:17
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69849
f

Rottweil Göllsdorf ? 13:19 –
Rottweil Saline ? 13:21 –
Rottweil Neufra ? 13:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 13:28 Q 
Spaichingen 13:34 – Tuttlingen 13:54 –
Immendingen 14:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

13:44
ab 27. Okt

RE 87
IC 187
RE 50187
h

Tuttlingen 13:59 –
Singen(Hohentwiel) 14:25 –
Schaffhausen 14:45 – Zürich HB 15:23 Q

5

13:49 RB 42
SWE 69736
f

Deißlingen Mitte ? 13:55 –
Trossingen Bahnhof 13:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 14:06 –
Villingen(Schwarzw) 14:18 –
Donaueschingen 14:40 –
Hüfingen Mitte 14:44 –
Bräunlingen Bahnhof 14:50

4

14:02
ab 27. Okt

RE 14a
RE 17656
f

Oberndorf(Neckar) 14:14 –
Sulz(Neckar) 14:26 – Horb 14:36 –
Eutingen im Gäu 14:46 Q 
Herrenberg 15:10 – Böblingen 15:20 –
Stuttgart Hbf 15:43

3

14:16
ab 27. Okt

IC 188
RE 50188
h

Horb 14:44 – Böblingen 15:09 –
Stuttgart Hbf 15:36 Q

5



Abfahrt Departure     Rottweil
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

14:17 RB 43
SWE 69851
f

Rottweil Göllsdorf ? 14:19 –
Rottweil Saline ? 14:21 –
Rottweil Neufra ? 14:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 14:28 Q 
Spaichingen 14:34 – Tuttlingen 14:54 –
Immendingen 15:14
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov weiter nach
Geisingen-Leipferdingen 15:29 –
Blumberg-Zollhaus 15:38

4

14:42
ab 27. Okt

IC 487
RE 50487
h

Spaichingen 14:51 – Tuttlingen 14:58 –
Engen 15:12 – Singen(Hohentwiel) 15:25 –
Schaffhausen 15:45 – Zürich HB 16:23 Q

5

14:49 RB 42
SWE 69738
f

Deißlingen Mitte ? 14:55 –
Trossingen Bahnhof 14:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 15:06 –
Villingen(Schwarzw) 15:18 –
Donaueschingen 15:37 –
Hüfingen Mitte 15:57 –
Bräunlingen Bahnhof 16:02
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov Ankunft in
Hüfingen Mitte 15:44, Bräunlingen Bahnhof 15:50
> Donaueschingen – Bräunlingen Bahnhof als SWE 
69740

4

15:00 — 17:00
15:17
ab 27. Okt

IC 486
RE 50486
h

Oberndorf(Neckar) 15:29 –
Sulz(Neckar) 15:40 – Horb 15:50 Q 
Herrenberg 16:10 – Böblingen 16:21 –
Stuttgart Hbf 16:43

5

15:17
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69855
f

Rottweil Göllsdorf ? 15:19 –
Rottweil Saline ? 15:21 –
Rottweil Neufra ? 15:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 15:28 Q 
Spaichingen 15:34 – Tuttlingen 15:54 –
Immendingen 16:14
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

15:44
ab 27. Okt

IC 2389
RE 52389
h

Tuttlingen 15:59 –
Singen(Hohentwiel) 16:25 –
Radolfzell 16:34 – Konstanz 16:48 Q
> Sa, So nur bis Singen(Hohentwiel)

5

15:49 RB 42
SWE 69744
f

Deißlingen Mitte ? 15:55 –
Trossingen Bahnhof 15:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 16:06 –
Villingen(Schwarzw) 16:18 –
Donaueschingen 16:40 –
Hüfingen Mitte 16:44 –
Bräunlingen Bahnhof 16:50

4

16:02
ab 27. Okt

RE 14a
RE 17662
f

Oberndorf(Neckar) 16:14 –
Sulz(Neckar) 16:26 – Horb 16:36 –
Eutingen im Gäu 16:46 Q 
Herrenberg 17:10 – Böblingen 17:20 –
Stuttgart Hbf 17:42

3

16:12
Mo - Fr*

RE 42
SWE 69746
f

Deißlingen Mitte ? 16:18 –
Trossingen Bahnhof 16:22 –
Schwenningen(Neckar) 16:28 –
Villingen(Schwarzw) 16:39 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

16:16
ab 27. Okt

IC 186
RE 50186
h

Horb 16:44 – Böblingen 17:09 –
Stuttgart Hbf 17:33 Q

5

16:17 RB 43
SWE 69865
f

Rottweil Göllsdorf ? 16:19 –
Rottweil Saline ? 16:21 –
Rottweil Neufra ? 16:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 16:28 Q 
Spaichingen 16:34 – Tuttlingen 16:54 –
Immendingen 17:14 –
Geisingen-Leipferdingen 17:29 –
Blumberg-Zollhaus 17:38

4

16:42
ab 27. Okt

RE 87
IC 489
RE 50489
h

Spaichingen 16:51 – Tuttlingen 16:58 –
Engen 17:12 – Singen(Hohentwiel) 17:25 –
Schaffhausen 17:45 – Zürich HB 18:23 Q

5

16:49 RB 42
SWE 69748
f

Deißlingen Mitte ? 16:55 –
Trossingen Bahnhof 16:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 17:06 –
Villingen(Schwarzw) 17:18 –
Donaueschingen 17:40 –
Hüfingen Mitte 17:44 –
Bräunlingen Bahnhof 17:50

4

17:17
ab 27. Okt

IC 484
RE 50484
h

Oberndorf(Neckar) 17:29 –
Sulz(Neckar) 17:40 – Horb 17:50 Q 
Herrenberg 18:10 – Böblingen 18:21 –
Stuttgart Hbf 18:43

5

17:17
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69867
f

Rottweil Göllsdorf ? 17:19 –
Rottweil Saline ? 17:21 –
Rottweil Neufra ? 17:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 17:28 Q 
Spaichingen 17:34 – Tuttlingen 17:54 –
Immendingen 18:14 –
Geisingen-Leipferdingen 18:29
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

17:44
ab 27. Okt

RE 87
IC 281
RE 50281
h

Tuttlingen 17:59 –
Singen(Hohentwiel) 18:25 –
Schaffhausen 18:45 – Zürich HB 19:23 Q

5

17:49 RB 42
SWE 69750
f

Deißlingen Mitte ? 17:55 –
Trossingen Bahnhof 17:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 18:06 –
Villingen(Schwarzw) 18:18 –
Donaueschingen 18:40 –
Hüfingen Mitte 18:44 –
Bräunlingen Bahnhof 18:50

4

17:56
Sa, So*

RE 4
RE 4778
f

Horb 18:26 – Herrenberg 18:42 –
Böblingen 18:52 –
Stuttgart-Vaihingen 19:01 –
Stuttgart Hbf 19:16 Q
*vom 28. Okt bis 9. Dez, auch 1. Nov

5

18:00 — 20:00
18:02
ab 27. Okt

RE 14a
RE 17670
RE 17672
f

Oberndorf(Neckar) 18:14 –
Sulz(Neckar) 18:26 – Horb 18:36 –
Eutingen im Gäu 18:46 Q 
Herrenberg 19:10 – Böblingen 19:20 –
Stuttgart Hbf 19:42

3

18:12
Mo - Fr*

RE 42
SWE 69752
f

Deißlingen Mitte ? 18:18 –
Trossingen Bahnhof 18:22 –
Schwenningen(Neckar) 18:28 –
Villingen(Schwarzw) 18:39 Q
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

18:16
ab 27. Okt

IC 184
RE 50184
h

Horb 18:44 – Böblingen 19:09 –
Stuttgart Hbf 19:32 Q

5

18:17 RB 43
SWE 69871
f

Rottweil Göllsdorf ? 18:19 –
Rottweil Saline ? 18:21 –
Rottweil Neufra ? 18:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 18:28 Q 
Spaichingen 18:34 – Tuttlingen 18:54 –
Immendingen 19:14 –
Geisingen-Leipferdingen 19:29

4

18:42
ab 27. Okt

RE 87
IC 381
RE 50381
h

Spaichingen 18:50 – Tuttlingen 18:58 –
Engen 19:12 – Singen(Hohentwiel) 19:25 –
Schaffhausen 19:45 – Zürich HB 20:23 Q

5

18:49 RB 42
SWE 69754
f

Deißlingen Mitte ? 18:55 –
Trossingen Bahnhof 18:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 19:06 –
Villingen(Schwarzw) 19:18 –
Donaueschingen 19:40 –
Hüfingen Mitte 19:44 –
Bräunlingen Bahnhof 19:50

4

19:17
ab 27. Okt

IC 2382
RE 52382
h

Oberndorf(Neckar) 19:29 –
Sulz(Neckar) 19:40 – Horb 19:50 Q 
Herrenberg 20:10 – Böblingen 20:21 –
Stuttgart Hbf 20:43

5

19:17
Mo - Fr*

RB 43
SWE 69873
f

Rottweil Göllsdorf ? 19:19 –
Rottweil Saline ? 19:21 –
Rottweil Neufra ? 19:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 19:28 Q 
Spaichingen 19:34 – Tuttlingen 19:54 –
Immendingen 20:14 –
Geisingen-Leipferdingen 20:29
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

19:44
ab 27. Okt

RE 87
IC 283
RE 50283
h

Tuttlingen 19:59 –
Singen(Hohentwiel) 20:25 –
Schaffhausen 20:45 – Zürich HB 21:23 Q

5

19:45
29. Okt, 1.,
5. Nov

FEX 19940
f

Sulz(Neckar) 20:06 – Horb 20:26 –
Herrenberg 20:42 – Böblingen 20:52 –
Stuttgart Hbf 21:16 Q

3

19:49 RB 42
SWE 69756
f

Deißlingen Mitte ? 19:55 –
Trossingen Bahnhof 19:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 20:06 –
Villingen(Schwarzw) 20:18 –
Donaueschingen 20:40 –
Hüfingen Mitte 20:44 –
Bräunlingen Bahnhof 20:50

4



Abfahrt Departure     Rottweil
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

20:02
ab 27. Okt

RE 14a
RE 17680
RE 17678
f

Oberndorf(Neckar) 20:14 –
Sulz(Neckar) 20:26 – Horb 20:36 –
Eutingen im Gäu 20:46 Q 
Herrenberg 21:10 – Böblingen 21:20 –
Stuttgart Hbf 21:42

3

20:16
ab 27. Okt

RE 87
IC 182
RE 50182
h

Horb 20:44 – Böblingen 21:09 –
Stuttgart Hbf 21:32 Q

5

20:17 RB 43
SWE 69875
f

Rottweil Göllsdorf ? 20:19 –
Rottweil Saline ? 20:21 –
Rottweil Neufra ? 20:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 20:28 Q 
Spaichingen 20:34 – Tuttlingen 20:54 –
Immendingen 21:17

4

20:42
ab 27. Okt

RE 87
IC 389
RE 50389
h

Spaichingen 20:50 – Tuttlingen 20:58 –
Engen 21:12 – Singen(Hohentwiel) 21:25 –
Schaffhausen 21:45 – Zürich HB 22:23 Q

5

20:49 RB 42
SWE 69758
f

Deißlingen Mitte ? 20:55 –
Trossingen Bahnhof 20:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 21:06 –
Villingen(Schwarzw) 21:18 –
Donaueschingen 21:40 –
Hüfingen Mitte 21:44 –
Bräunlingen Bahnhof 21:50

4

21:00 — 23:00
21:17
ab 27. Okt

IC 480
RE 50480
h

Oberndorf(Neckar) 21:29 –
Sulz(Neckar) 21:40 – Horb 21:50 Q 
Herrenberg 22:10 – Böblingen 22:21 –
Stuttgart Hbf 22:43

5

21:17 RB 43
SWE 69877
f

Rottweil Göllsdorf ? 21:19 –
Rottweil Saline ? 21:21 –
Rottweil Neufra ? 21:24 –
Aldingen(b Spaichingen) 21:28 Q 
Spaichingen 21:34 – Tuttlingen 21:51 –
Immendingen 22:17

4

21:45
ab 27. Okt

RE 87
IC 285
RE 50285
h

Tuttlingen 22:01 –
Singen(Hohentwiel) 22:25 –
Schaffhausen 22:45 – Zürich HB 23:23 Q

5

21:49 RB 42
SWE 69760
f

Deißlingen Mitte ? 21:55 –
Trossingen Bahnhof 21:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 22:06 –
Villingen(Schwarzw) 22:18 –
Donaueschingen 22:40 –
Hüfingen Mitte 22:44 –
Bräunlingen Bahnhof 22:50

4

22:17
ab 27. Okt*

RB 14a
RB 17684
RB 17638
f

Horb 22:46 – Eutingen im Gäu 22:55 Q 
Herrenberg 23:11
*nicht 31. Okt

2

22:42
ab 27. Okt

IC 2285
RE 52285
h

Spaichingen 22:50 – Tuttlingen 22:58 –
Engen 23:12 – Singen(Hohentwiel) 23:25 –
Radolfzell 23:33 – Konstanz 23:46 Q

5

22:49 RB 42
SWE 69762
f

Deißlingen Mitte ? 22:55 –
Trossingen Bahnhof 22:59 Q 
Schwenningen(Neckar) 23:06 –
Villingen(Schwarzw) 23:18

4

23:59 RB 42
SWE 69766
f

Deißlingen Mitte ? 0:05 –
Trossingen Bahnhof 0:09 Q 
Schwenningen(Neckar) 0:16 –
Villingen(Schwarzw) 0:28

2

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

IC Intercity
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
SWE SWEG Südwestdeutsche Landesverkehrs-GmbH
FEX FEX Bodensee II - SVG Schienenverkehrsgesellschaft Stuttgart

Symbole
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So an Sonntagen und allgemeinen Feiertagen.

Als allgemeine Feiertage gelten:
Tag der Deutschen Einheit (03.10.),
Allerheiligen (Landesfeiertag) (01.11.)

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Rottweil ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


